
UCHWAŁA NR XLVI/424/23 
RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Braniewskiemu na realizację zadania pod nazwą 
,,Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 2342N ul. 

Moniuszki w Braniewie” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. , poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 w związku z art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022r. , poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Braniewskiemu z budżetu Miasta Braniewa pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej, w kwocie 80 000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych) z przeznaczeniem na  realizację zadania 
pn.: ,,Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 2342N ul. 
Moniuszki w Braniewie”. 

1. Udziela się Powiatowi Braniewskiemu z budżetu Gminy Miasta Braniewa pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: ,,Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania 
Przebudowa drogi powiatowej nr 2342N ul. Moniuszki w Braniewie" 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona w 2023 roku w formie dotacji 
celowej ze środków budżetu Gminy Miasta Braniewa na 2023 rok, w wysokości 20.000,00 zł 
(słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100). 

3. Pomoc finansowa jest przyznawana do 50% kosztów zadania, o którym mowa w ust. 1 , ale 
w wysokości nie większej niż 80 000 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasad rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Braniewskim a Gminą Miasta Braniewa . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Braniewie 

 
 

Dariusz Frąckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D39B97-8012-4265-ACA2-D7CDE247419C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLVI/424/23 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 10  maja 2023 r. 

 
W sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Braniewskiemu na realizację zadania pod 
nazwą ,,Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 
2342N ul. Moniuszki w Braniewie” 

 
 
 W związku z licznymi głosami mieszkańców o złym stanie drogi powiatowej nr 2342N ul. 

Moniuszki w Braniewie oraz uwzględniając duże znaczenie komunikacyjne Powiat Braniewski 

podjął się zadania przebudowy w/w drogi. Biorąc pod uwagę to, że inwestycja wiązać się będzie z 

niezbędną modernizacją istniejącej w pasie drogowym infrastruktury oraz opracowaniem 

dokumentacji projektowej zwrócono się z prośbą o rozważenie możliwości wsparcia finansowego. 

Rada Miejska Braniewa przychyla się do proponowanego rozwiązania wsparcia finansowego w 

podanym zakresie z uwzględnieniem podziału dotacji na lata oraz z zapisem, iż dotacja przyznana 

jest do 50% kosztów zadania, lecz nie więcej niż 80.000 złotych. 

 
Art. 216 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych mówi, że Pomoc rzeczowa 

lub finansowa dla innych jednostek samorządu terytorialnego określa organ stanowiący jst 

odrębną uchwałą. Oznacza to, że oprócz przyjęcia przez organ uchwałodawczy samorządu w 

uchwale budżetowej określonej kwoty pomocy finansowej lub pomocy rzeczowej dla innej jst. 

Organ zobowiązany jest podjąć odrębną uchwałę. Ponadto w art. 220 ust.2 ustawa określa, że 

podstawą w formie dotacji celowej lub pomocy rzeczowej jest umowa. 

Stad konieczne jest podjęcie stosownej uchwały. 

 

 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D39B97-8012-4265-ACA2-D7CDE247419C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



